GIUNTA REGIOMALE DEL LAZIO

ﬁﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ&”i’*ﬂﬁnﬂﬂﬁﬂﬂ

T GEN. 2005

ESTRATTC DAL PROCESS() VERBALE DELLA SEDUTA DEL

| T GEN. 2005 -
ANpr NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN VIA CRISTOFORO

COLOMBO, 212 RDMA., STE RIUNITA LA GICNTA REGIONALE COST” COSTITUTT A

STORACE Francesco  Presidents IANMNARILLI Antonello Assessore

STMEON! iSiorgin Vice Presidente PEESTAGIOVANNI Bruno

AUGELLO Andrea Assessore ROBILOTTA Donato »
CIARAMELLETTI Luigz « SAPONARD Francesco “
CIOCCHETTI Luciang * . SARACEN] Vinceneo Maria &
FORNMISAND Annateresa ” VERXASCH] Marco “
GARGANO Giulio '

ASEISTE IL SEGRETARIO Tommaso NARDINI
.............................. OMISSIS

ASSENTI: STORACE - CIOCCHETTI - ROBILOTTA — VERZASCHI -

DELIBERAZIONE N, A3

OLGETTO:

tsonere dall'ebbligo dells fermazione e dellypgiemameus 1T.4,.0.C.F. per ol ¢ dipenlent di Sarmacic




)t =76EN200

Qggelio: Esonero dall’ obblige della formazione e dall’aggiornamento H A C.C P per titolari e
dipendenti delle farmacie.

LA GIUNTA REGIGNALE

SU PROPOST A dell” Assessore alla Sanita;

CONSIDERATO che nitte le industrie € le aziende alimentari devono adottare, al fine di
assicurare |'igiene ¢ la sicurezza dei prodotti, te misure di avtoccontrollo (HACCP) previste dal
Decreto legislativie n. 155/97 e dalla legge i 526/99,

ATTESO che con deliberazicne della Giunla regionale | agosto 2000, n. 1854, sono stale
definite le modalita applicative e le norme di sempiificazione delle pracedure del sistema HACCP,;

VISTA fa deliberazione della Giunta regionale 8 marzo 2002, n, 282 con la quale sono state
apprizvate le linge cauda per la formazione degli addetti delle aziende alimentari;

CONSIDERATO che le farmacie svolgono un’attivita del tutto peculiare € che le mansioni
svolle dagli addetti sono a nschio pressoché nullo in quanta non vengono effettuate mampolazion]
dirette dell’alimento;

TENUTO CONTO che con Uart. 45 della legge regionale 11 agosto 2003, o 29 & stato
sancilo esonero per i tarmacisti ed 1 dipendenti delle farmacie pubbliche ¢ private dallobblige del
passesso del hbretto di doneita santtana previsto dalla legge 30 aprile 1962, n 283;

VISTO il parere lavorevole espresso al npuarda dat dingenti competenti per materia;

RITENUTOQ, che it personale delle farmacie possa esserc cacluso dall'obbligo formative e
dal conseguimento del relatrvo atiestato,

RITENLITO che la presente deliberazione — per fa sua natura — non & sogectta alle procedura
di concertazione con le parti sociali,

all'unanimita;

DELIBERA

- per 1 motivi espressi in narrativa — di escludere la categoria dei farmacisti € degli addetti di
farmacia che operana nelle farmacie pubbliche e private dali’applicazione dell’allegato B
“Formazione degh addert” della deliberazione della Giunta regionale 8 marzo 2002, n. 282;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino UHiciale della Regione Lazio,

IL VICE PRESIDENTE: Fto Giorgio SIMEOCNI
[L SEGRETARIO: F.op Tommasoe Nardin

KT GEN. 2005



